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Për më shumë se 45 vjet, Forever eshte përkushtuar për të ndryshuar jetën e të 
tjerëve përmes produkteve që promovojnë shëndet dhe mirëqenie të qëndrueshme.

Një letër nga CEO ynë, Gregg Maughan

Kjo kompani është ndërtuar mbi parimet e cilësisë, 
mirësisë, nderit dhe gatishmërisë për të ndjekur rrugën 
më pak të udhëtuar. Një përkushtim ndaj këtyre vlerave 
ndihmoi Forever të rritet nga babai im, Rex, duke shitur 
produkte aloe vera jashtë shtëpisë sonë, për të operuar në 
mbi 160 vende në të gjithë botën. Sot, këto parime 
qëndrojnë si themeli i biznesit tonë.

Si një kompani e integruar vertikalisht, ne zotërojmë 
fushat tona të aloe, objektet e prodhimit, kërkimin dhe 
zhvillimin, laboratorët e kontrollit të cilësisë dhe kanalet e 
shpërndarjes. Kjo na jep kontroll mbi produktet tona, 
duke siguruar që cilësia, siguria dhe kënaqësia e klientit 
kanë qenë gjithmonë prioritetet tona kryesore.

Ne mbështetemi në kombinimin unik të përbërësve që 
gjenden në natyrë dhe përparimet e gjetura në shkencë për 
të sjellë në treg produktet më të mira dhe më efektive – 
gjithmonë duke pasur parasysh shëndetin dhe mirëqenien 
tuaj.

Dhe këtë vit, ne jemi të ngazëllyer të njoftojmë se bimët tona të 
aloe vera të rritura në Republikën Domenikane - dhe xheli i 
brendshëm i gjetheve të aloe vera-s i nxjerrë prej tyre - tani janë 
organike të certifikuara nga USDA dhe organike të BE-së. Këto 
çmime janë një dëshmi e përkushtimit tonë të vazhdueshëm ndaj 
përgjegjësisë mjedisore dhe prioritizimit të qëndrueshmërisë në 
ofertat tona të produkteve.

Shpresojmë që jo vetëm të dukeni më mirë dhe të ndiheni më 
mirë për shkak të produkteve tona, por gjithashtu do të përjetoni 
ndryshimin pozitiv dhe transformues që Forever u ka sjellë 
miliona jetëve në mbarë botën.

Për shëndetin tuaj,

Gregg Maughan 
CEO, Forever Living Products International

Nga Bima në Produkt tek Ju

Me një filozofi "fabrika në produkt për ju", Forever është prodhuesi 
më i madh i aloes në botë. Me mbi 7,500 hektarë në Teksas dhe 
Republikën Domenikane, ne rritim - mesatarisht - 40 milionë bimë 
aloe vera çdo vit që korren dhe dërgohen në objektet tona të 
prodhimit të produkteve. Por nuk është vetëm aloe vera - ne rritim 
dhe korrim edhe Aloe Barbadensis Miller, e cila është varieteti më i 
vlefshëm i aloes nga pikëpamja ushqyese.
Që nga viti 2200 para Krishtit, njerëzit kanë përdorur aloe vera për cilësitë e saj qetësuese, dhe nuk është 
çudi pse. Aloe vera ka përfitime të fuqishme që ushqejnë trupin brenda dhe jashtë, dhe xheli i pastër i aloe 
vera me gjethe të brendshme është në qendër të gjithçkaje që bëjmë në Forever.

Kjo është arsyeja pse ne zotërojmë proceset tona - fushat tona të aloes, objektet e prodhimit, kërkimin dhe 
zhvillimin, laboratorët e kontrollit të cilësisë dhe kanalet e shpërndarjes - duke e bërë me të vërtetë atë që 
bëjmë "nga fabrika në produkt tek ju".

Kultivimi i Bimëve
Bimët tona të aloes ushqehen me kujdes - dhe pasi gjethet arrijnë pjekurinë pas rreth një viti, secila korret 
me dorë. 

"Ne i korrim gjethet tona të aloe verës vetëm pasi ato të kenë arritur pjekurinë e plotë," thotë Leonel Mesa, 
Drejtor i Lartë i Operacioneve. “Kjo siguron që sasitë më të mëdha të xhelit të pastër të aloe vera, së bashku 
me të gjithë lëndët ushqyese të tij, të ruhen gjatë gjithë procesit të prodhimit. Bërja e kësaj me dorë na lejon 
të marrim aloe të cilësisë më të lartë për t'u përdorur në produktet e jashtëzakonshme të Forever.”
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Pas largimit nga bimët, gjethet transportohen 
në një stacion përpunimi në vend ku lahen dy 
herë përpara se të mbushen me fileto me dorë. 
Kjo siguron që lëvorja të hiqet plotësisht dhe të 
mbetet vetëm xheli ushqyes i brendshëm i 
gjetheve.

Më pas, xheli i aloe verës kalon nëpër disa stacione të 
kontrollit të cilësisë dhe çdo anomali hiqet përpara se 
të shkojë në një rezervuar aseptik për përpunim. I 
gjithë ky proces përfundon brenda gjashtë orëve nga 
vjelja, në mënyrë që të gjitha vetitë e dobishme të aloe 
verës të mbeten të paprekura..

Gjatë përpunimit aseptik, aloe nxehet me shpejtësi 
për të mbyllur përfitimet dhe freskinë, duke 
rezultuar në një produkt përfundimtar që është i 
freskët dhe ushqyes. Xheli i pastër i aloe verës 
paketohet më pas në copa të mëdha për transport në 
objektet tona prodhuese.

Formulimi i Produktit
Aloe Vera e Amerikës (AVA) shërben si qendër 
prodhuese për shumicën e aloes sonë
në mbarë botën. Pikërisht këtu fillon procesi i 
prodhimit dhe themeli për shumë prej 
produkteve tona. Ky objekt i teknologjisë së 
fundit ka teknologjinë më të fundit të prodhimit, 
pajisjet e testimit laboratorik dhe kerkimi si edhe
 zhvillimi i produktit për të prodhuar pije dhe 
kozmetikë duke përdorur xhel të pastër aloe vera me 
gjethe të brendshme si përbërës kryesor.

“Për shkak të rëndësisë së cilësisë së produktit, 
ne kemi një nivel të lartë procedurash dhe 
dokumentacioni rreth proceseve tona të 
prodhimit,” thotë Terry Harkins, Drejtor i 
Menaxhimit të Cilësisë në AVA.

Si pjesë e këtij procesi, pasi xheli i aloe vera-s me gjethe 
të brendshme të arrijë, ai testohet për t'u siguruar që 
plotëson të gjitha specifikimet e produktit dhe më pas 
nxehet me ndezje për herë të dytë. Prej këtu, formula 
shkon në linjën e paketimit. Pasi të kryhen inspektimet 
dhe testimet përfundimtare të cilësisë, produktet tona 
të aloe vera lëshohen për dërgesë.

Dorëzimi për Ju 
Pas kultivimit dhe formulimit, është koha për 
shpërndarje. Forever ka Qendra Rajonale të Shpërndarjes 
në të gjithë globin që furnizojnë produkte 
në mbi 160 vende të botës. Kjo na lejon të kontrollojmë 
kohën e prodhimit, të reduktojmë kostot dhe të 
sigurojmë respektimin e standardeve tona të cilësisë
nëpër kanalet tona të shpërndarjes. 

Një sistem kompleks i teknologjisë së fundit siguron që 
çdo produkt që porositni të paketohet në mënyrë efikase. 
Pasi të përmbushet porosia, çdo paketë shqyrtohet për 
saktësi dhe vuloset me kujdes për t'u siguruar që ajo të 
arrijë në mënyrë të sigurt në derën tuaj.

"Filozofia jonë e paketimit për punonjësit tanë të 
paketimit është të "krijoni kryeveprën tuaj", diçka që 
themeluesi ynë Rex Maughan e futi," thotë Peter van 
Eijk, Drejtor i Operacioneve në Forever Direct. “Çdo 
paketë duhet të ketë parasysh saktësinë, efikasitetin 
dhe cilësinë. Kur dikush merr një porosi Forever, 
duhet të duket si një dhuratë, e trajtuar me dashuri dhe 
kujdes.”

Me Forever, përfitimet e natyrës mbështeten nga 
shkenca. Filozofia jonë "fabrika për produkt për ju" 
siguron që ne mund të kontrollojmë koston dhe më e 
rëndësishmja, cilësinë e produkteve tona në çdo hap të 
procesit. Kjo do të thotë që ju mund të ndiheni të sigurt 
në njohurinë se po merrni produktin më të mirë për 
t'ju ndihmuar të dukeni dhe të ndiheni më mirë.

View our Plant 
to Product to  

You video

Zgjidhjet e Qëndrueshme

Gjatë gjithë këtij procesi, 
Forever vazhdon t'i japë 
përparësi inovacionit dhe 
qëndrueshmërisë në disa 
mënyra:

I gjithë uji i përdorur për të pastruar 
dhe larë aloe verën tonë riciklohet 
përsëri në fushat e aloe për të 
ndihmuar në konservimin e ujit.

Me mbi 40 milionë bimë aloe vera 
në fushat tona te  aloes, ne kemi 
qenë në gjendje të pastrojmë 
Tokën nga miliona tonë CO2.

Për nëntë vite radhazi, Aloe Vera e 
Amerikës ka marrë çmimin Blue 
Thumb, i cili vërteton se ka 
përmbushur të gjitha kërkesat lokale 
dhe federale të paratrajtimit për 
eliminimin e çdo ndotësi të mundshëm.

Për nëntë vjet rresht, Aloe Vera e 
Amerikës ka marrë gjithashtu 
çmimin P2 nga Komisioni i 
Teksasit për Cilësinë e Mjedisit për 
programet e saj të riciklimit dhe 
minimizimit të mbetjeve.

Aloe Vera e Amerikës ka certifikata 
të Organizatës Ndërkombëtare për 
Standardizim (ISO) për efikasitetin e 
ujit, efikasitetin e energjisë, cilësinë, 
mjedisin, sigurinë në punë dhe 
kompetencën laboratorike.

Forever Direct zvogëloi përmasat 
e kutive të transportit, kaloi në 
kuti të bëra me 85% material të 
ricikluar dhe zëvendësoi 
mbushjen plastike me mbushje 
letre.
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Angazhimi i vazhdueshëm i Forever për përgjegjësinë mjedisore ka arritur 
lartësi të reja me certifikatat tona organike USDA dhe BE për bimët e aloe 
vera - dhe xhelin e brendshëm të gjetheve të nxjerra prej tyre - të rritura 
në Republikën Domenikane.

Organike e Certifikuar

Që nga viti 1978, Forever ka mbështetur një përkushtim të 
palëkundur ndaj qëndrueshmërisë në ofertat tona të 
produkteve dhe këto çertifikata janë dëshmi e 
përkushtimit të palëkundur të Forever ndaj përbërësve me 
cilësi të lartë dhe kujdestarisë bujqësore.

Në zemër të fushave të aloes në Republikën 
Dominikane të Forever, qëndron një qasje holistike 
ndaj bujqësisë. Në vend të substancave sintetike, ne 
marrim një thundrën ndihmëse nga një tufë prej afro 
3000 dhish që sigurojnë kontrollin natyral të barërave të 
këqija dhe mbi 6 milionë tufa plehrash natyral çdo vit. 
Kjo eliminon nevojën për herbicide sintetike, pesticide 
dhe plehra. Dhe dhitë zvogëlojnë sasinë e karburantit të 
nevojshëm për të fuqizuar pajisjet e peizazhit gjithashtu.

Si certifikatat organike të USDA ashtu edhe të BE-së theksojnë 
rëndësinë e promovimit të ekuilibrit ekologjik, ruajtjes së cilësisë 
së tokës, kufizimit të përdorimit të substancave sintetike, 
ndalimit të përdorimit të organizmave të modifikuar gjenetikisht 
(OMGJ) dhe rrezatimit jonizues. Duke përmbushur këto kritere, 
Forever siguron që bimët e saj aloe vera në Republikën 
Domenikane - dhe xheli i aloe vera me gjethet e tyre të 
brendshme - jo vetëm që plotësojnë standardet rigoroze, por 
gjithashtu nxisin përgjegjësinë mjedisore.

Përtej kësaj, i gjithë uji i përdorur për të pastruar dhe larë 
aloe vera e Forever-it riciklohet përsëri në fushat e aloes 
për të ndihmuar në ruajtjen e këtij burimi. Pas vjeljes, 
gjethet e jashtme të bimëve të aloe vera shtohen përsëri në 
tokë, duke e pasuruar atë për brezat e ardhshëm.

Me këtë qasje të mbyllur për bujqësinë, Forever nuk është e 
përkushtuar vetëm për të reduktuar mbeturinat, por edhe 
për të ushqyer tokën, duke siguruar vitalitetin e saj për vitet 
në vijim. Nëpërmjet praktikave inovative të bujqësisë dhe 
një respekti të thellë për natyrën, ne vazhdojmë t'i japim 
përparësi praktikave të ndërgjegjshme për mjedisin, ashtu 
siç kemi bërë që nga fillimi ynë. Prandaj, këto Certifikata 
Organike përputhen me përpjekjet tona për të sjellë 
qëndrueshmërinë në krye të procesit tonë të prodhimit.

"Ne jemi jashtëzakonisht krenarë për marrjen e 
Certifikatave Organike të USDA dhe BE-së për bimët tona 
të aloe vera në Republikën Domenikane dhe xhelin e aloe 
vera me gjethe të brendshme," thotë Gary Shreeve, 
President i Aloe Vera të Amerikës.  
"Kjo arritje jo vetëm që nënvizon përkushtimin tonë për të 
ofruar produktet më të mira të mundshme për klientët 
tanë, por gjithashtu pasqyron angazhimin tonë të 
vazhdueshëm për të ushqyer mjedisin."

Ne kemi ndryshuar paketimin e pijeve tona 
kryesore Forever Aloe Vera Gel në Shishe 
PET. Këto janë bërë nga 100% plastikë e 
riciklueshme dhe më shumë se 50% 
përmbajtje e riciklueshme pas konsumit.
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Ushqyerja Themelore
Vitaminat dhe mineralet janë thelbësore për të ndihmuar trupin tuaj të funksionojë ashtu siç duhet.

Ndërsa një dietë e shëndetshme dhe një mënyrë jetese sigurisht që ndihmojnë, shumica e njerëzve 
ende përfitojnë nga rritja e lëndëve ushqyese që gjenden në produktet ushqimore dhe suplementet. 

Shtimi i këtyre në dietën tuaj i siguron trupit tuaj atë që i nevojitet për të ruajtur shëndetin 
optimal, duke përfshirë mbështetjen e imunitetit, metabolizmit, energjisë dhe një stili jetese aktive. 

Forever vlerëson vazhdimisht formulat e përdorura në produktet tona për t'u siguruar 
që ato ofrojnë përbërësit më të mirë të bazuar në shkencën në zhvillim. Për më tepër, 

pijet tona ushqyese përmbajnë deri në 99,7% xhel aloe vera të stabilizuar të pastër, i cili 
është në zemër të kompanisë sonë dhe shumë prej produkteve tona.
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Pije
Xheli i stabilizuar i aloe vera i Forever është baza për produktet tona 
të pijeve. Xheli ynë i gjetheve të brendshme është korrur me dorë nga 
fushat e vetë aloes së Forever në Teksas dhe Republikën Domenikane 
– dhe përpunohet në mënyrë aseptike, gjë që lejon që formula të
mbetet pa konservues të shtuar.

Xheli i aloe vera i Forever është i certifikuar nga Këshilli 
Ndërkombëtar i Shkencës së Aloe për përmbajtjen dhe pastërtinë e 
aloes, kështu që pavarësisht se cilën pije Forever zgjidhni, ju po 
përfitoni përfitimet e aloe, ashtu siç synonte natyra.

“Unë kam pirë Forever Aloe Vera Gel çdo ditë që nga viti 1999 dhe 
nuk do të kaloja asnjë ditë pa të, pasi më ka përmirësuar 
mirëqenien në shumë mënyra. Unë e quaj eliksirin e rinisë dhe 
jetës time.  Unë absolutisht e dua atë.”

Rosita Nasseri-Darrell, Germany

Forever Aloe Vera Gel 
Pa konservues, pa sheqer –  aloe vera 99.7% e pastër 
natyrale dhe gati për ta shijuar.

#815 / 1 Liter 
#71612 / 330 ml, 12 cope

Forever Aloe Berry Nectar
Përfitimet e xhelit të aloe verës 90,7% 
të pastër jepen me aromën freskuese të 
boronicës së kuqe dhe mollës.

#834 / 1 Liter
#73512 / 330 ml, 12 cope

Forever Aloe Peaches
Pije me përfitime ushqyese të xhelit të aloe 
vera 84,3% të pastër me aromën e pjeshkës 
së pjekur nga dielli.

#877 / 1 Liter 
#77812 / 330 ml, 12 cope

Forever Aloe Mango
Përjetoni përfitimet shëndetësore të xhelit të 
aloe vera 86% të pastër me ëmbëlsinë e 
lëngshme të puresë së mangos së pjekur.

#836 / 1 Liter 

Forever Tripacks
Mblidhni xhelat tuaj të preferuar  me paketat 

e përshtatshme të udhëtimit të Forever. 

Forever Aloe Vera Tripacks (3 x 1Kiter) 

#8153 Forever Aloe Vera Gel 
#8343 Forever Aloe Berry Nectar 
 #8773 Forever Aloe Peaches 

#8363 Forever Aloe Mango 
#8333 Forever Aloe Mixed Gel 

1x Forever Aloe Vera Gel

1x Forever Aloe Berry Nectar

1x Forever Aloe Peaches

Forever Tripack Minis (3 x 330 ml)

#7163 Forever Aloe Vera Gel 
#7353 Forever Aloe Berry Nectar 

#7783 Forever Aloe Peaches 

#71633 Forever Aloe Vera Gel 
dhe ARGI+ 

Ushqyerja Themelore
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Contains  
Aloe Vera  

Pulp

FAB Forever Active Boost
Merrni pijen energjike të Forever në lëvizje, në mënyrë që 
të mund të riktheheni gjithmonë në lojë kur të duket 
sikur po vraponi bosh. FAB Forever Active Boost ka një 
përzierje të shijshme të shijeve ekzotike nga guarana, acai 
dhe ekstrakte frutash acerola dhe boronicë.*

#821 / 12 x 250 ml 

FAB X Forever Active Boost
Nëse përpiqeni t'i jepni energji vetes një shtytje shtesë gjatë 
një dite të gjatë në zyrë,  FAB X Forever Active Boost është i 
sigurt se do t'i japë trupit dhe mendjes tuaj llojin e duhur të 
karburantit për të marrë përsipër çdo detyrë.*

#822 / 12 x 250 ml

Forever Freedom
Kondroitina, glukozamina dhe MSM 
kombinohen me një shije të shijshme 
portokalli dhe xhel aloe vera 89% të pastër.

#196 / 1 Liter  
#1963 / 3 x 1Liter 

*Përmban kafeinë.
Nuk rekomandohet për fëmijët ose gratë shtatzëna. 

Ushqyerja Themelore
Bukur  

Se Bashku

Aloe Blossom Herbal Tea
I shijshëm i nxehtë dhe i ftohtë, ose i ëmbëlsuar me mjaltin 
Forever Bee, ky çaj pa kafeinë kombinon shijet qetësuese të 
xhenxhefilit pikant dhe kanellës të kombinuara me kamomilin 
dhe lëkurën e portokallit për një ndjenjë relaksimi.

#200 / 25 qese

Forever Bee Honey është shoqëruesi i përsos ur i 
çajit bimor të Aloe Blossom Herbal Tea. Ky mjaltë 

100% natyral është i korrur në mal dhe i jep një shije 
të pastër ëmbëlsie çdo filxhani. 

Mësoni më shumë rreth Forever Bee Honey në faqen 33.
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Ushqyerja Themelore Forever Marine Collagen
Formul me shumë çmime te fituara  dhe e avancuar 
shkencërisht. Përmban tre gram kolagjen detar, i kombinuar 
me vitaminat A dhe C. Vitamina C kontribuon në formimin 
normal të kolagjenit dhe zinku dhe biotina ndihmojnë në 
ruajtjen e lëkurës, flokëve, kockave dhe thonjve.

#613 / 30 x 15 ml 

Forever Focus
Përmban përbërësin e studiuar klinikisht Cognizin® plus 
barishte dhe vitamina, duke përfshirë zink për të mbështetur 
funksionet mendore dhe për të reduktuar lodhjen.

#622 / 120 kapsula

Forever Fields of Greens
Suplementi ynë ushqimor më i gjelbër përmban bar elbi, 
jonxhë dhe bar gruri në kombinim me mjaltë dhe piper 
kajen.

#068 / 80 tableta

Forever iVision
Ky suplement i avancuar i syve përmban vitaminë A dhe 
zink për të mbështetur shikimin e shëndetshëm dhe 
Lutemax 2020, një përbërës i studiuar klinikisht që rrjedh 
nga ekstrakti i kumakit.

#624 / 60 kapsula

Forever Daily
Kjo multivitaminë e fuqishme jep 100% të marrjes 
referencë (RI) të vitaminave dhe mineraleve thelbësore, 
duke përfshirë vitaminat A, C, D dhe B12.

#439 / 60 tableta

Forever Supergreens
Çdo paketë përfshin një përzierje me mbi 20 fruta, perime, 
superushqime dhe aloe për të mbështetur funksione dhe 
sisteme të ndryshme të shëndetshme të trupit.

#621 / 30 qese

Nevojat Ditore
Mbështetja e shëndetit tuaj fillon me rutinën tuaj të përditshme. 

Edhe nëse keni një dietë të shëndetshme, mund t'ju mungojnë 
ende lëndët ushqyese jetike. Suplementet e përditshme të 
Forever mbyllin këtë boshllëk me vitamina esenciale, minerale 
dhe lëndë ushqyese jetike që mbështesin një sërë nevojash 
shëndetësore, duke përfshirë energjinë, metabolizmin e 
shëndetshëm dhe shëndetin e kockave.
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Ushqyerja Themelore / Nevojat Ditore

Forever Calcium
Një kombinim i kalciumit, 
vitaminës D, zinkut dhe 
magnezit mbështet shëndetin 
e kockave kur kombinohet 
me një dietë të shëndetshme 
dhe aktivitet të rregullt fizik.

#206 / 90 tableta 

Forever 
Lycium Plus
Kjo përzierje e ekuilibruar 
e botanikëve të lashtë 
përfshin liciumin, i njohur 
gjithashtu si goji berry. 
dhe është një frut që daton 
prej shekujsh në Kinën e 
lashtë, ku njihet si “yin 
tonic”.

#072 / 100 tableta 

Forever  
Nature-Min
Merrni nivele optimale të 10 
mineraleve thelbësore në 
magnez, i cili kontribuon në 
ekuilibrin e elektroliteve dhe 
zinku, bakri, seleniumi dhe 
hekuri të gjithë mbështesin 
funksionimin normal të 
sistemit imunitar.

#037 / 180 tableta  

Forever Fiber
Këto pako të përshtatshme me 
fibra e bëjnë të lehtë shtimin e 
fibrave shtesë në konsumin 
tuaj ditor.

#464 / 30 paketa 

Forever B12 Plus
Vitamina B12 dhe acidi folik të 
kombinuara në një formulë të 
avancuar në kohë për të 
ndihmuar në mbështetjen e 
proceseve metabolike dhe 
funksionimin normal të sistemit 
imunitar. B12 gjithashtu 
ndihmon në prodhimin e 
qelizave të kuqe të gjakut.

#188 / 60 tableta  

Forever Kids
E formuluar posaçërisht me 
vitaminat thelbësore, mineralet 
dhe lëndët e tjera ushqyese që i 
nevojiten një organizmi në 
rritje, kjo përtypëse me shije 
rrushi është e sigurt për fëmijët 
e moshës 3 vjeç e lart.

#354 /120 tableta

Vit lize
for Women
Përmban një përzierje të 
pasur botanike, duke 
përfshirë pluhurin e mollës,  
manaferrat skisandra dhe 
pluhurin e boronicës së kuqe. 
Gjithashtu përfshin 
vitaminën B6, e cila 
kontribuon në rregullimin e 
aktivitetit hormonal.

#375 / 120 tableta 

Vit lize
for Men
Formuluar me një përzierje të 
cilësisë së lartë të bimëve, 
vitaminave dhe mineraleve; 
duke përfshirë zinkun, i cili 
kontribuon në fertilitetin dhe 
riprodhimin normal.

#374 / 60 kapsula

Ekselent 
ushqim per

familjen
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Ushqyerja Themelore

Shëndeti Imunitar
Qëndrimi i shëndetshëm është çelësi për të jetuar jetën që dëshironi 
dhe për treguar ate që ka më shumë rëndësi.

Sigurohuni që imuniteti juaj të mos ju ngadalësojë me produkte që 
mbështesin funksionin e shëndetit imunitar. Pavaresisht si preferoni të 
merrni suplementet tuaja, Forever ka një sërë pijesh, tabletash dhe xheli 
që kontribuojnë në funksionimin normal të sistemit imunitar.

Forever Aloe Vera Gel është mënyra ideale për 
të marrë këto suplemente që mbështesin 
imunitetin. 

Mësoni më shumë rreth 
përfitimeve të këtij produkti në 

faqen 12.

Forever Absorbent-D
Një shtesë e shijshme, qe përtypet e vitaminës 
D, e krijuar për t'u integruar lehtësisht në çdo 
mënyrë jetese të ngarkuar.

#672 / 60 kapsula

Forever Absorbent-C
Merrni vlerën tuaj ditore të vitaminës C me 
këtë tabletë që përtypet që ka një aromë 
portokalli dhe papaja dhe është e përzier me 
krunde tërshërë.

#048 / 100 tableta

Forever Immune Gummy
Mbështetni sistemin imunitar me këtë 
çamçakëz të ëmbël, me aromë tropikale që 
përtypet, ka shije të shkëlqyer dhe është per  
veganët. Përmban një përzierje të dhjetë 
vitaminave dhe zinkut.

#566 / 60 cope

Forever ImmuBlend
Një përzierje sinergjike e substancave botanike 
dhe përbërësve të provuar si vitaminat D, C dhe 
zinku kontribuojnë në funksionin e 
shëndetshëm të sistemit imunitar.

#355 / 60 tableta

Forever Active Pro-B
Suplementi i përsosur i baktereve te mira me cilësi 
të lartë për të plotësuar florën tuaj të zorrëve dhe 
për të ndihmuar me qëllimet tuaja të dietës dhe 
stilit të jetesës.

#610 / 30 kapsula

Forever Garlic-Thyme
Hudhra dhe trumza janë përbërës të 
fuqishëm me veti që thuhet se 
promovojnë shëndet të mirë.

#065 / 100 kapsula

Forever AloeTurm
Mbështetni shëndetin tuaj imunitar me 
këtë tabletë inovative me hidrogel që 
merret lehtë, ka shije të mrekullueshme 
dhe përshtatet në çdo rutinë të mirëqenies.

#676 / 10 cope

2024/25 Forever Product Brochure / 21/ 2024/25 Forever Product Brochure20



Ushqyerja Themelore

Mënyrë jetese aktive
Qëndrimi aktiv mbështet mirëqenien tuaj të përgjithshme fizikisht, 
mendërisht dhe emocionalisht. Pavarësisht nëse vraponi në maratonë, 
pëlqeni të kërceni, bëni tai chi ose preferoni të ecni, lëvizja është një 
komponent thelbësor për një mënyrë jetese të shëndetshme.

Këto produkte Forever do t'ju ndihmojnë t'ju ofroni mbështetjen 
që ju nevojitet për të mbajtur një mënyrë jetese aktive.

Forever NutraQ10 
Përmban një kombinim të CoQ10, vitaminave 
B dhe mineraleve në një paketë të përshtatshme, 
të shijshme shkop.

#312 / 30 paketa

Forever Arctic Sea
Kjo përzierje ekskluzive me një aromë agrumesh 
dhe jo peshku, gjithmonë freskuese përmban 
acide yndyrore omega-3 EPA dhe DHA për të 
ndihmuar në mirëmbajtjen e sistemeve kryesore 
të trupit, duke përfshirë zemrën, presionin 
normal të gjakut, funksionin e trurit dhe 
shikimin.

#376 / 120 kapsula

Forever Sensatiable
Merrni lehtësim të ëmbël nga tundimet e 
përditshme me këtë tabletë të shijshme, 
me shije limoni, që përtypet.

#665 / 64 tableta

Forever Multi-Maca
E projektuar si për meshkuj ashtu edhe për 
femra, kjo përzierje kombinon makanë 
legjendare peruane me Q10, L-Arginine dhe 
barishte të tjera të fuqishme.

#215 / 60 tableta

Forever Active HA
Kombinon HA me peshë të ulët molekulare, 
plus vajin e xhenxhefilit dhe rrënjët e 
shafranit të Indisë.
 #264 / 60 kapsula

Forever Move
Këto xhel të butë ngjyrë portokalli të djegur 
janë perfekte për njerëzit që kane një mënyrë 
jetese të zënë dhe aktive, entuziastët e sportit 
dhe fitnesit, të rriturit e pjekur dhe ata që 
punojnë në punë të vështira.

#551 / 90 kapsula

Mbështetni stilin tuaj aktiv të jetës me Forever 
Freedom dhe FAB Forever Active Boost.

Mësoni më shumë rreth përfitimeve të 
këtyre produkteve në faqen 14.
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Ushqyerja Themelore / Mënyrë Jetese Aktive

Aloe Cooling Lotion
Me mentol qetësues, eukalipt dhe 
kamfor plus metan sulfonil metan 
(MSM), kjo formulë e pasur dhe e lehtë 
ofron një ndjesi ftohjeje, duke 
rigjallëruar muskujt që punojnë shumë.

#564 / 118 ml 

Aloe MSM Gel
Aloe vera me gjethe të brendshme të pastër dhe 
metan sulfonil metan (MSM) të kombinuara me 
ekstrakte bimore për të ofruar lehtësim qetësues.

#205 / 118 ml 

Forever Plant Protein
Me 17 gram proteina për porcion 

dhe një aromë të shijshme vaniljeje, 
ky pluhur proteinash me bazë 

bimore, pa rërë, mbështet masën e 
muskujve dhe kockat e shëndetshme.

#656 / 390 g

ARGI+
Shtoni aminoacidin e fuqishëm L-Arginine 

në pijen tuaj të preferuar me këtë paketë 
shkopi me shije manaferre që ndihmon në 

mbështetjen e performancës atletike.

#473 / 30 paketa

Përdorni këto produkte për të mbështetur 
rikuperimin e trupit tuaj pas ushtrimeve:

Forever Move
Përmban membranë natyrale të lëvozhgës 
së vezës dhe kurkumin të zhvilluar për të 
mbështetur stilet e jetesës aktive

Forever Lite Ultra dhe 
Forever Plant Protein 
Përmbajnë proteina, e cila kontribuon në 
mirëmbajtjen dhe rritjen e masës muskulore

Aloe MSM Gel dhe  
Aloe Cooling Lotion
Siguroni një ndjenjë qetësimi pas stërvitjes

Plotësoni stërvitjet tuaja

Përdorni këto produkte për të mbështetur 
trupin tuaj përpara se të ushtroheni:

ARGI+
Ofron pesë gram L-
Arginine për racion

Forever Active HA
Përmban acid hialuronik me peshë të ulët 
molekulare të kombinuar me xhenxhefil dhe 
shafran të Indisë

Forever Arctic Sea
Me EPA dhe DHA për të mbështetur 
zemrën dhe presionin e gjakut

2024/25 Forever Product Brochure / 25/ 2024/25 Forever Product Brochure24



 Programet F.I.T.
Programet Forever's F.I.T. - DX4, C9, F15 dhe Vital5 - janë krijuar secila për t'ju 
ndihmuar të arrini qëllimet tuaja, (DX4) pavarësisht nëse bëhet një rivendosje 
çdo tremujor sherben për të mbajtur trupin tuaj të ekuilibruar , (C9) mbështetje 
per arritjen e objektivave të menaxhimit të peshës, (F15) ndihmon për të fituar 
forcë dhe qëndrueshmëri gjatë ushtrimeve të rregullta, (Vital5) mbështet 
shëndetin e përgjithshëm per nje forma sa me të mirë .

Ne kemi punuar me ekspertë të ushqyerjes dhe fitnesit për të 
krijuar këto programe, në mënyrë që të përfitoni nga një mënyrë 
jetese më e shëndetshme, pavarësisht se cilat janë qëllimet tuaja.

DX4
DX4 balancon trupin dhe mendjen tuaj duke kombinuar 

produkte ushqimore, suplemente dhe receta të 
shëndetshme . Të gjitha aspektet e programit janë krijuar për 
të punuar së bashku për t'ju ndihmuar të përjetoni një lidhje 

të përmirësuar mendje-trup dhe të arrini qëllimet tuaja të 
stilit të jetesës. DX4 mund të perseritet çdo tremujor dhe 

është një pararendës ideal i C9.

#659 

“Produkti im i preferuar i Forever është 
DX4. Është shumë efektiv dhe i plotë, dhe ju 

bën të ndiheni vërtet mirë. Ai pastron, 
harmonizon dhe riprogramon.”

Enikő Lehoczky, Hungary

Forever Aloe Vera Gel
99.7% aloe vera e pastër dhe natyrale  

Forever Plant Protein
Mbështet masën e muskulore dhe kockat e shëndetshme

Forever Sensatiable
Ofron lehtësim të ëmbël nga tundimet e përditshme

Forever LemonBlast
Një përzierje unike e fibrave të tretshme me magnez për 
të mbështetur ekuilibrin e elektroliteve dhe funksionin 
normal psikologjik

Forever Multi Fizz
Ndihmon në fillimin e hidratimit tuaj.  E 
përforcuar me vitamina C, B dhe E 

Forever DuoPure
Kombinon ekstraktin e shegës dhe kërcellin japonez 
me kolinë, acid folik dhe vitamina B6 dhe B12

Forever Therm Plus
Suplement i fuqishëm që përmban çaj jeshil, guarana, 
kafe jeshile, pluhur shafrani dhe vitamina B12 dhe C

Gjithçka që trupi juaj ka 
nevojë për të rifilluar
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Programet F.I.T. 

C9 
Vazhdoni udhëtimin tuaj drejt një jete më të shëndetshëm me C9. Ky sistem 
nëntëditor i ndryshimit të ushqimit kombinon pesë produkte ushqimore dhe 
suplemente me lëvizje të lehta dhe receta me kalori të reduktuara. C9 do t'ju 
trajnojë për të marrë vendime më të mira për veten tuaj 
dhe t'ju tregojë se sa e lehtë dhe e dobishme është të përfshini lëvizjen e përditshme 
në një mënyrë jetese të re, më të shëndetshme. 
C9 mund të kompletohet pas DX4 si një tranzicion ideal pas 
një rivendosje e trupit.

#475 / C9 Forever Aloe Vera Gel - Forever Lite Ultra Vanilla 
#476 / C9 Forever Aloe Vera Gel - Forever Lite Ultra Chocolate 
#625 / C9 Forever Aloe Berry Nectar - Forever Lite Ultra Vanilla  
#626 / C9 Forever Aloe Berry Nectar - Forever Lite Ultra Chocolate 

#629 / C9 Forever Aloe Peaches - Forever Lite Ultra Vanilla 

#630 / C9 Forever Aloe Peaches - Forever Lite Ultra Chocolate 

Vanilla / Chocolate

"Unë mendoj se nuk ka mënyrë më të 
mirë për të pastruar trupin dhe për ta 
ushqyer atë me vitamina"

Gordana Zecevic, Serbia

F15
Ndërtoni një bazë të shëndetshme fitnesi përmes këtij programi 15-ditor që balancon 
ushqimin me stërvitjen për nivele të larta fitnesi. Stërvitjet dhe udhëzimet ushqyese 
plotësohen me produkte dhe suplemente ushqimore për të mbështetur angazhimin 
tuaj të vazhdueshëm për një mënyrë jetese të shëndetshme. Nëpërmjet F15, ju do të 
ndryshoni mënyrën se si mendoni për ushqimin dhe stërvitjen ndërsa ndërtoni 
muskuj të fortë. F15 mund të plotësohet pas C9 për t'ju ndihmuar të qëndroni në 
kurs në arritjen e objektivave tuaja të peshës dhe fitnesit çdo muaj.

Vanilla / Chocolate
#528 / F15 Beginner – Forever Lite Ultra Vanilla, Forever Aloe Vera Gel 

#529 / F15 Beginner – Forever Lite Ultra Chocolate, Forever Aloe Vera Gel 

#532 / F15 Intermediate – Forever Lite Ultra Vanilla, Forever Aloe Vera Gel 
#533 / F15 Intermediate – Forever Lite Ultra Chocolate, Forever Aloe Vera Gel 

 #536 / F15 Advanced – Forever Lite Ultra Vanilla, Forever Aloe Vera Gel 

#537 / F15 Advanced – Forever Lite Ultra Chocolate, Forever Aloe Vera Gel 

 #12528 / F15 Beginner – Forever Lite Ultra Vanilla, Forever Aloe Berry Nectar  

#12529 / F15 Beginner – Forever Lite Ultra Chocolate, Forever Aloe Berry Nectar 
#12532 / F15 Intermediate – Forever Lite Ultra Vanilla, Forever Aloe Berry Nectar 

 #12533 / F15 Intermediate – Forever Lite Ultra Chocolate, Forever Aloe Berry Nectar  

#12536 / F15 Advanced – Forever Lite Ultra Vanilla, Forever Aloe Berry Nectar 

 #12537 / F15 Advanced – Forever Lite Ultra Chocolate, Forever Aloe Berry Nectar 

Vital5 
Mbështetni një mënyrë jetese  të shëndetshme 
me këtë grup prej pesë produktesh thelbësore te 
Foreverit. Ata punojnë së bashku për të 
kapërcyer boshllëqet ushqyese dhe për të 
siguruar lëndët ushqyese kryesore që i 
nevojiten trupit tuaj për funksionimin optimal. 
Do të merrni gjithashtu një orar shtesë  për te 
ndjekur së bashku ushtrimet opsionale dhe 
këshillat për stilin e jetës nga Programi F.I.T. 
Vital5 mund të përdoret në mënyrë të 
vazhdueshme (përveç gjatë perdorimit te DX4 
dhe C9).

#456 
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Menaxhimi i Peshës
Produktet e fuqishme të menaxhimit të peshës 
Forever janë formuluar me përbërës të avancuar 
shkencërisht dhe me cilësi të lartë për t'ju 
ndihmuar të arrini rezultatet që kërkoni.

Përdorini ato për të plotësuar stilin e jetës tuaj të 
shëndetshme në shtëpi dhe në lëvizje.

“Forever Lite Ultra Chocolate është 
shpëtimtari im kur kam nevojë për çokollatë. Ka 

shije kremoze dhe çokollatë dhe e pi me ndërgjegje të 
pastër, sepse e di se sa e vlefshme është për trupin 

tim. Që kur fillova ta pi, dëshirat e mia për çokollatë 
janë pakësuar shumë.”

Melanie Everdiking-Hinz, Germany

Forever Therm
Kjo formulë e krijuar me kujdes përmban një 
kombinim të veçantë të vitaminave, duke përfshirë B6 
dhe B12, të cilat kontribuojnë në metabolizmin 
normal të prodhimit të energjisë.

#463 / 60 tableta

Forever Lite Ultra
Ky burim i madh i vitaminave dhe mineraleve përfshin 
18 aminoacide dhe 24 gram proteina për çdo shërbim 
për të ndihmuar në rritjen dhe ruajtjen e masës 
muskulore. Në një përzgjedhje të shijeve të shijshme të 
çokollatës dhe vaniljes.

#470 / Forever Lite Ultra Vanilla / 375 g 
 #471 / Forever Lite Ultra Chocolate / 390 g 

Forever Lean
Këto kapsula të balancuara mirë kane shume 
në krom, i cili kontribuon si në një metabolizëm 
normal makro-ushqyes, ashtu edhe në ruajtjen e 
niveleve normale të glukozës në gjak.

#289 / 120 kapsula

Forever Fast Break
Një shufër energjike klasike me gjalpë kikiriku dhe 
çokollatë që përmban 11 gramë proteina për porcion 
dhe një përzierje vitaminash dhe mineralesh.

#520 

Forever Garcinia Plus
Përmban krom, i cili kontribuon në metabolizmin 
normal të makronutrientëve dhe ruajtjen e niveleve 
normale të glukozës në gjak.

#071 / 70 kapsula

Vanilla / Chocolate
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Produktet e Bletës
Duke luajtur një rol jetësor në natyrë, bletët i mbushin kosheret 
e tyre me substanca të dobishme. Në Forever, ne besojmë se 
prodhuesit e mjaltit kanë përgjegjësinë për të mbrojtur kolonitë 
e bletëve dhe për t'i ndihmuar ato të rriten, prandaj ne jemi 
partnerë me ata që janë të përkushtuar ndaj burimeve të 
qëndrueshme dhe praktikave të përgjegjshme. 

Produktet e bletëve të Forever përfshijnë mjaltë e marr në 
mal dhe një shumëllojshmëri produktesh për të 
mbështetur shëndetin tuaj në çdo stinë.

Forever Royal Jelly
E bërë nga e njëjta substancë që 
ushqen bletën mbretëreshë, Royal 
Jelly është një  yshqyes i 
jashtëzakonshem dhe biokimikisht 
kompleks.

#036 / 60 tableta

Forever Bee Propolis
Propolisi është substanca mbrojtëse e 
mbledhur dhe përdorur nga bletët për 
të dezinfektuar dhe mbrojtur kosheret e 
tyre nga patogjenët. Ne kemi prodhuar 
suplemente propolis për dekada 
dhe ne jemi një nga prodhuesit më të 
vjetër në treg. 

#027 / 60 tableta

Forever Bee Pollen
Merrni fuqinë e polenit të bletëve. 
Ne e kemi paketuar gjithë atë 
mirësi ushqyese në një tabletë të 
lehtë për t'u marrë duke e përzier 
me mjaltë të shijshëm.

#026 / 100 tableta

Forever Bee Honey
Shijoni aromën e ëmbël, të pasur 
dhe të butë të mjaltit 100% natyral 
të marr në mal.

#207 / 500 g

Aloe Propolis Crème
Ky kombinim i aloe verës së pastër 
propolisit te bletës dhe vitaminat 
antioksidante ushqen, qetëson dhe 
rinovon tonin e lëkurës tuaj dhe
teksturën.

#051 / 113 g
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Kujdesi për Lëkurën
Lëkura është organi më i madh i trupit, prandaj është e rëndësishme që 
të keni një rutinë të kujdesit të lëkurës për fytyrën dhe trupin tuaj. Stili 
juaj i jetesës, ushqimi dhe stresorët mjedisorë si dielli ndikojnë të 
gjitha në lëkurën tuaj, duke e bërë edhe më të rëndësishme ushqimin 
dhe mbrojtjen e saj.

Forever ka kombinuar aloe vera me përbërës të tjerë natyralë dhe 
të avancuar shkencërisht për të krijuar formula të fuqishme të 
dizajnuara për të hidratuar dhe qetësuar lëkurën, duke ofruar 
rezultate nga koka tek këmbët.
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Kujdesi për Lëkurën

Infinite by Forever Hydrating Cleanser
Pastroni butësisht papastërtitë, vajin dhe makeup-in nga 
lëkura me përbërës botanikë dhe të pasur me vitamina që 
kombinohen në një formulë qumështore, hidratuese pa sulfate.

#554 / 118 ml 

Infinite by Forever Restoring Crème
Me mbi 15 përbërës për hidratues e lëkurës, ky krem 
rigjenerues me absorbim të shpejtë përmban përbërës 
kundër plakjes për të mbështetur tonin dhe strukturën e 
lëkurës me pamje rinore.

#558 / 48.2 g 

Sonya Refreshing Gel Cleanser
Pastroni tërësisht lëkurën tuaj pa atë ndjenjë shtrëngimi me 
këtë xhel të butë dhe të pasur me shkumë. Ideale për 
pastrimin dhe ushqimin e lëkurës së kombinuar.

#605 / 118 ml 

Sonya Refining Gel Mask
Mbështetni pamjen e lëkurës tuaj ndërsa flini me 
përbërës botanik dhe hidratues që ndriçojnë pamjen e 
lëkurës pa e lënë atë të ndjehet e yndyrshme.

#607 / 59 ml 

Infinite by Forever Firming Complex
Luftoni shenjat e plakjes nga brenda jashtë me këtë ushqim 
bukurie që përmban pjepër francez, kolagjen detar, vitaminë C 
për të ndihmuar në formimin e shëndetshëm të kolagjenit dhe 
biotinë për të mbajtur flokë dhe lëkurë të shëndetshme.

#556 / 60 tableta

Infinite by Forever Firming Serum
Rritni pamjen e qëndrueshmërisë së lëkurës me këtë 
formulë që redukton shfaqjen e linjave të holla dhe 
rrudhave duke mbështetur tonin e lëkurës.

#555 / 30 ml 

Sonya Soothing Gel Moisturizer
Me mbi 10 ekstrakte dhe vajra bimore natyrale, kolagjen 
dhe aminoacide, ky hidratues xhel lë lëkurën të ndjehet e 
freskët dhe e hidratuar.

#608 / 59 ml 

Sonya Illuminating Gel
Një kombinim i përbërësve botanikë aziatikë, rrënjë 
jamballi dhe algash zbut dhe ndihmon lëkurën tuaj të 
shkëlqejë.

#606 / 28.3 g 

Infinite nga Forever 
Advanced Skincare

Sistemi Infinite i Forever Advanced Skincare 
lufton plakjen duke përdorur një qasje brenda-
jashtë, jashtë-në me formula të avancuara për të 
hidratuar, reduktuar shfaqjen e linjave të holla 
dhe rrudhave dhe promovimin e niveleve të 
shëndetshme të kolagjenit me Infinite nga 
Forever Firming Complex.

#553 

Kujdesi për Fytyrën
Forever e bën të lehtë ndërtimin e një rutine për kujdesin e lëkurës së fytyrës me tre linja 
produktesh që trajtojnë një sërë llojesh dhe shqetësimesh të lëkurës. Shumica e këtyre 
produkteve përfshijnë xhelin aloe vera të stabilizuar në pronësi të Forever, i cili qetëson dhe 
mbështet lëkurën. Filloni me gjërat bazë - pastroni, tonifikoni, synoni dhe hidratoni - dhe 
personalizoni rutinën tuaj nga atje, plus mësoni se cili grup për kujdesin e fytyrës është më i 
miri për ju në faqet 40 dhe 41.

Sonya Daily Skincare System
The Sonya Daily Skincare System i jep aloes, lagështi 
dhe botanikë duke përdorur një teknologji të bazuar me 
xhel që mbështet lëkurën e kombinuar për të rivendosur 
ekuilibrin, duke e lënë lëkurën të hidratuar dhe të butë.

#609 

“Unë e dua  Sonya Refreshing Gel Cleanser 
sepse që kur fillova ta përdor këtë produkt, lëkura 

dhe fytyra ime është bërë me të vërtetë e 
shëndetshme, e pastër dhe e butë. Të kesh lëkurë të 

pastër më bën më të sigurt në veten time dhe 
gjithashtu më bën të buzëqesh më shumë.”

Popa Irina Elena, France
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Kujdesi për Lëkurën

Smoothing Exfoliator
Eksfoliantët fizikë të rruazave të jojobës dhe pluhurit të 
bambusë, plus bromelain dhe papain, rimbushin lëkurën 
dhe zbulojnë një ton dhe teksturë më të shndritshme dhe 
të lëmuar.

#559 / 60 ml

Aloe Bio-Cellulose Mask
E përkryer për të gjitha llojet e lëkurës, fibrat bio-celuloze 
jane përdorur për ta bërë këtë maskë të përshtaten me çdo 
kontur të fytyrës tuaj, ndërsa serumi i pasuruar me aloe 
vera dhe çaj jeshil rinovon, qetëson dhe hidraton.

#664 / 3 maska individuale 

Balancing Toner
Përdorimi i tonerit ndërmjet pastrimit dhe hidratimit 
ndihmon në sigurimin e pastrimit të plotë të lëkurës. Kjo 
përzierje e acidit hialuronik dhe substancave botanike 
qetëson dhe hidraton, duke minimizuar pamjen e poreve.

#560 / 130 ml

Awakening Eye Cream
Ky kombinim i peptideve, substancave botanike dhe 
kolagjenit ndihmon në zvogëlimin e shfaqjes së 
rrathëve të zinj dhe fryrjes, në mënyrë që sytë tuaj të 
duken të qetë, vigjilentë dhe të përtërirë.

#561 / 21 g 

Protecting Day Lotion
Mbajeni lëkurën tuaj të mbrojtur nga agresorët e mjedisit duke 
mbrojtur dhe ushqyer lëkurën tuaj me një përzierje 
përbërësish për hidratuar  lëkurën dhe oksid zinku mineral 
natyral SPF 20 për të ndihmuar në parandalimin e shenjave të 
parakohshme të plakjes.

#645 / 60 ml

Hydrating Serum
Rregulloni pamjen e lëkurës tuaj me këtë serum që 
përthithet shpejt që rrit hidratimin me aloe vera dhe 
katër lloje të acidit hialuronik.

#618 / 50 ml 

Aloe Activator
Me mbi 98% xhel aloe vera, ky lëng unik jep lagështi në 
lëkurë me një kombinim të alantoinës dhe vitaminave A, C 
dhe E.

#612 / 130 ml

Deep Moisturizing Cream 
Përmban ceramide të cilat ndihmojnë në dhënien e lagështirës 
thellë brenda shtresave sipërfaqësore të lëkurës. Antioksidantë 
të fuqishëm që gjenden në ekstraktin e lëvores së pishës 
rikthen gjithashtu shkëlqimin rinor të lëkurës suaj.

#651 / 71 g 

Gama e kujdesit për lëkurën Targeted e 
Forever përfshin produkte thelbësore si 
toner, eksfoliues, serum hidratues dhe 
krem për sytë që të gjithë përdorin 
fuqinë e xhelit të pastër të aloe vera për 
të ushqyer lëkurën. 

Replenishing Skin Oil
I mbushur me përbërës që e duan lëkurën, 
shtoni në rutinën tuaj të përditshme për të 
hidratuar, qetësuar dhe luftuar shfaqjen e 
plakjes së parakohshme.

#653 / 30 ml  

R3 Factor Skin   
Defense Crème 
Mbani, rivendosni dhe rinovoni lëkurën 
tuaj me këtë formulë unike që kombinon 
acidet alfa hidroksi, vitaminat A dhe E dhe 
kolagjenin për të eksfoluar dhe rigjallëruar 
butësisht lëkurën.

#069 / 56.7 g 

Mask Powder
E krijuar për t'u kombinuar me Aloe 
Activator, kjo maskë e fuqishme me 
kamomil, kaolinë dhe alantoinë 
pastron, zbut dhe shtrëngon lëkurën.

#341 / 29 g 
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Kujdesi për Lëkurën

#553 Infinite by Forever Advanced Skincare 

#554 Infinite by Forever Hydrating Cleanser 

#558 Infinite by Forever Restoring Crème 

#555 Infinite by Forever Firming Serum

#609 Sonya Daily Skincare System 

#605 Sonya Refreshing Gel Cleanser 

#607 Sonya Refining Gel Mask

#608 Sonya Soothing Gel Moisturizer 

#606 Sonya Illuminating Gel 

#559 Smoothing Exfoliator

#664 Aloe Bio-Cellulose Mask

#645 Protecting Day Lotion

#618 Hydrating Serum

#560 Balancing Toner

#561 Awakening Eye Cream

#612 Aloe Activator

#651 Deep Moisturizing Cream

#069 R3 Factor Skin Defense Crème 

#653 Replenishing Skin Oil

#341 Mask Powder dissolved in Aloe Activator (#612)

#284 Aloe Avocado Face & Body Soap

#238 Forever Aloe Scrub

#070 Gentleman’s Pride

#063 Aloe Moisturizing Lotion

#617 Aloe Sunscreen

01
Pastrues

02
Eksfolator

03
Toner

04 
Synimi / 
Trajtoni

05
Hidratoni

06
Mbroni

Lëkurë normale në të thatë Lëkura e yndyrshme Çdo lloj lëkure

Krijoni një rutinë që i 
përshtatet lëkurës tuaj 
Pavarësisht nëse keni lëkurë të thatë, të 
yndyrshme ose të kombinuar, Forever ka tre 
linja produktesh për të mbështetur shqetësimet 
tuaja për kujdesin e lëkurës së fytyrës.

Përdorni grafikun për të ndërtuar me lehtësi 
një rutinë me gjashtë hapa që mbështet 
lëkurën tuaj, bazuar në nevojat tuaja unike.
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Kujdesi për lëkurën

Aloe Moisturizing Lotion
Hidratoni duart dhe trupin me këtë locion të trashë që 
kombinon aloe të pastër, vaj kajsie, jojoba dhe vitaminë E.

#063 / 118 ml 

Aloe Sunscreen
Ky krem kundër diellit SPF 30 mbron lëkurën nga rrezet 
UVA dhe UVB deri në 80 minuta pa u ndjerë i yndyrshëm 
dhe pa lënë mbetje.

#617 / 118 ml

Aloe-Jojoba Conditioner
Mbani flokët të butë, me shkëlqim dhe të menaxhueshëm me 
këtë formulë të lehtë balsami të balancuar me pH, të 
fortifikuar me vitaminë B5 dhe vaj jojoba. Aloe vera ndihmon 
në zbutjen dhe nxjerrjen e shkëlqimit natyral të flokëve tuaj.

#641 / 296 ml 

Aloe Body Wash
Per nje lëkurë të pastër dhe të hidratuar me shkumën 
kremoze të këtij pastruesi të butë, të balancuar me pH, 
që përmban aloe dhe vitamina A, C dhe E me një 
aromë tërheqëse qelibar dhe druri.

#646 / 236 ml 

Aloe Vera Gelly
E përkryer për çdo lloj lëkure, ky xhel aloe vera nga gjethet e 
brendshme e pastër, te qetëson dhe hidraton.

#061 / 118 ml 

Aloe-Jojoba Shampoo
Ideale për përdorim të përditshëm në të gjitha llojet e flokëve, 
kjo shampo është pa sulfate dhe kombinon xhel aloe vera, 
vitaminë A dhe jojoba për të qetësuar, hidratuar dhe pastruar 
skalpin dhe flokët.

#640 / 296 ml

Forever Aloe Lips
Fuqia qetësuese e aloe kombinohet me jojoba për të 
lagur dhe zbutur buzët ndërsa tre lloje dylli ofrojnë 
mbulim afatgjatë.

#022 / 4.25 g 

Aloe Body Lotion
Aloe e pastër, vitamina E dhe jojoba kombinohen në një 
formulë të lehtë që zbut lëkurën dhe e lë atë të butë, të 
hidratuar dhe me pamje të shëndetshme.

#647 / 236 ml 

Forever Aloe Scrub
Pastroni butësisht qelizat e vdekura të lëkurës dhe mbeturinat 
me mikrosferat jojoba që gjenden në këtë eksfoliues natyral që 
e lë lëkurën të lëmuar pa tharje apo efekte të dëmshme.

#238 / 99 g 

Aloe Avocado Face & Body Soap
Mjaft e butë për fytyrën, trupin dhe të gjitha llojet e lëkurës, 
avokado e pasur dhe aloe vera qetësuese hidratojnë dhe zbutin 
lëkurën, duke lënë pas një aromë të freskët agrumesh.

#284 / 142 g

Kujdesi për Trupin
Pastroni dhe hidratoni nga lart poshtë me produktet 
e kujdesit të trupit të Forever. Nga kujdesi për flokët 
deri te larja e trupit, çdo produkt përmban xhel aloe 
vera të pastër, me gjethe të brendshme që jep një 
ndjesi qetësuese nga koka te këmbët. Përjetoni 
fuqinë e aloes me këto gjëra thelbësore të kujdesit të 
përditshëm të trupit për të mbështetur lëkurën dhe 
flokët me pamje të shëndetshme.
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Kujdesi Personal
Prekjet përfundimtare - si një dezinfektues duarsh ose xheli 
dhëmbësh i freskët me nenexhik - janë po aq të rëndësishme 
për shëndetin dhe higjienën tuaj personale.

Pra, mos harroni këto produkte të kujdesit personal që do t'ju 
ndihmojnë të dukeni dhe të ndiheni më mirë gjatë gjithë ditës.

Aloe First
I krijuar me xhel aloe vera, propolis blete dhe 11 ekstrakte bimore, 
ky sprej i balancuar me pH është i shkëlqyeshëm si për lëkurën 
ashtu edhe për flokët, duke siguruar një qetësues për të gjitha llojet 
e lëkurave dhe një pengesë midis flokëve dhe elementeve.

#040 / 473 ml 

Aloe Ever-Shield
Mbrohuni kundër erës së sqetullave gjatë gjithë ditës 
me këtë deodorant që është bërë pa kripëra alumini 
antidjerse, duke përdorur fuqinë qetësuese të aloe 
për një rrëshqitje të qetë në lëkurë.

#067 / 92.1 g 

Gentleman’s Pride
Kjo rroje pas rruajtjes e fuqizuar nga aloe, pa alkool, hidraton 
lëkurën e ndjeshme pas rruajtjes, duke ofruar një ndjesi freskuese, 
freski dhe një aromë të sofistikuar mashkullore.

#070 / 118 ml

Forever Hand Sanitizer
Kjo formulë është e pasur me aloe vera për t'i mbajtur duart të 
buta dhe të lëmuara pas dezinfektimit, duke vrarë 99,9% të 
mikrobeve dhe duke lënë pas një aromë të lehtë limon-livando.

#318 / 59 ml 

Forever Bright Toothgel
Mbani dhëmbët, mishrat dhe frymëmarrjen të freskët dhe të 
pastër me këtë formulë natyrale pa fluor, me shije mente, e cila 
është e sigurt si për fëmijët ashtu edhe për të rriturit.

#028 / 130 g

Nourishing Hair Oil
Kujdesuni për flokët tuaj me përzierjen tonë të pasur 
dhe të lehtë të aloes dhe gjashtë vajrave botanikë.
#642 / 30 ml

Aloe Liquid Soap
Pastruesit me prejardhje natyrale lajnë papastërtitë dhe 
mbeturinat nga i gjithë trupi, duke ushqyer lëkurën me aloe 
vera të pastër dhe një përzierje vajrash jojoba dhe argan për 
një ndjesi të freskët dhe të rinovuar.

#633 / 473 ml
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Fuqia e 
Foreverit 
është Fuqia 
e Dashurisë
Mbuloni shqisat tuaja me fuqinë dhe dashurinë e popullit Samoan. Duke nderuar 
themeluesin e Forever-it, Rex Maughan, të dyja aromat e shkëlqyera Forever Malosi dhe 
Forever Alofa i kushtojnë nderim lidhjes së tij të thellë me Samoan, njerëzit e tyre dhe 
trashëgiminë që ai la atje përmes shërbimit dhe dashurisë së tij për ishujt. Në gjuhen 
samoane, Malosi do të thotë "fuqi" dhe Alofa do të thotë "dashuri" - fjalë të thurura në 
pëlhurën e Foreverit nga Rex, i cili shpesh thoshte "Fuqia e Foreverit është Fuqia e 
Dashurisë".

Të dyja shishet janë të dizajnuara me kujdes, duke shfaqur vepra arti kulturore, 
tradicionale që përfaqësojnë kuptimet për Malosi dhe Alofa. Esencat brenda përmbajnë 
aroma të veçanta, të sofistikuara të krijuara me një kombinim të përzgjedhur me kujdes 
të përbërësve botanikë. Forever Malosi, një aromë për Meshkuj, një aromë intriguese e 
drurit me erëza.   Aromë për Femra, Forever Alofa është një aromë tërheqëse lulesh me 
një nuancë agrumesh.

Forever Malosi Fine Fragrance 

#644 / 30 ml 

Forever Alofa Fine Fragrance
#643 / 30 ml /
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foreverliving.com
Forever Business Owner:

Të interesuar për të fituar të ardhura shtesë**nepermjet produkteve
te Foreverit? Sepse vetëm një kuti mund t'ju jape sukses si 
Forever Business Owner.

Zgjidhni midis Paketës Start Your Journey  Start Your Journey përfshin një përzgjedhje të gjërave thelbësore të Forever - duke përfshirë 
xhelin tonë kryesor Forever Aloe Vera - në mënyrë që të mund të provoni një shumëllojshmëri produktesh, t'i ndani ato me të tjerët dhe 
madje t'i shisni me çmim me pakicë. Me paketat fillestare, do të merrni gjithashtu një sërë mjetesh të dobishme për t'ju ndihmuar të 
arrini qëllimet tuaja dhe të rritni biznesin tuaj.

Çdo paketë ju kualifikon për të zgjedhur biznesin Forever dhe për të shijuar produktet që ne ofrojmë. Plus, është mënyra më e thjeshtë 
për t'u bërë Asistent Supervizor në Planin tonë të Marketingut dhe për të marrë një zbritje prej 30% për çdo porosi të ardhshme.

Start  
your Forever 
Journey

Për të filluar:

Visit  
joinnow.foreverliving.com

Select a Start Your Journey Plotësoni profilin tuaj dhe 
regjistrohuni si Pronari i Biznesit 
Forever

**Rezultatet individuale mund të ndryshojnë. Forever nuk jep garanci për të ardhurat apo suksesin. Suksesi juaj varet nga përpjekja, 
përkushtimi, aftësia dhe aftësitë tuaja drejtuese, dhe sa efektivisht i ushtroni këto cilësi. Ju lutemi shikoni deklaratën e zbulimit të të 
ardhurave të Forever në foreverliving.com/income për më shumë informacion.




